C. Vt̄ ille q̄ locat opas suas facie das in aliq̄ re teneat de dāmno illi⁹ rei. B. fm̄ hosti. sic. a. in sup̄iori. q̄. Si dāmnu cōtingit culpa illi⁹ teneat alio nō. Vñ si columnā trāfferendā accepit v̄l dolia a fm̄oī: a fracta fuit sua culpa: v̄l illoꝝ q̄ru opa v̄ti⁹: teneatur etiā de culpa leui. Sec⁹ si diligētia ad

CLXXXVI.

hibuit ff. eo. si merces. q̄. q̄ columnā Et lic; de dāmno ab alio dato nō teneatur. ut ff. eo. sed de dāmno. teneat tñ de custodia ff. eo. q̄ mercede. Nā a qui mercede p̄ sola custodia accipit tene tur etiā de leuissia culpa. ex. de depo bona fides. sed de caſu fortuito nō teneat nisi ex pacto. ut ibi. A. vbi ec̄ si si p̄cessit culpa v̄l mora. B. Itē si su tor pueꝝ quē aduxerat forma calcinā v̄bementer p̄cussit ut ei ocul⁹ effo dereat: teneat. q̄ leuis tñ castigatio ei p̄missa est. ff. eo. Itē qui⁹. a ex. de ho mi. ad audiētā. Itē q̄ recipit palliū meūa postea p̄ errorē dedit alteri: teneat. q̄ nō tolerat error in facto. ff. eo. ff. ea. Itē qui⁹. q̄. Itē si palliū. Itē si vestimenta p̄tēda accepit a mures ro seruit: de culpa teneat ff. eo. Itē qui⁹. q̄ si fulso. Itē si aliqd̄ fariēdū v̄l po liēdū v̄l gēma sculpedā v̄l induēdā accepit teneat. excepto si res vicio suo frāgaf nā tūc nō teneat n̄ p̄ spāle pā dñi. Et eodē mō sivitulos p̄secdos ac cepit ff. eo. si q̄s fundū. q̄. si q̄s vitulos. a. l. Itē qui⁹. q̄. si gēma. xxiiij. q̄. iij. tres p̄sonas. Itē si nauta meūi to ponat res meal in alia nauī q̄ vbi posuerā perijt. teneat ff. eo. Itē qui⁹. A. in. q̄. j. Et ibi patz. q̄ si trāstulit n̄ inuitō dñō h̄ bō fide: a sine culpa n̄ te ne: v̄l ec̄ si mala fide trāstulit: h̄ in ea dē nauigatō evtra q̄ nauis perijt. ff. ad. l. ro. 8. iac. l. fi. q̄. Posita ec̄ i. l. q̄. notat i. sū. cō. li. h̄. t. viii. q̄. xxvi. B. Pono q̄ locatori opis v̄l pastori res perijta dñs dīc q̄perijt culpa seu dolo illi⁹ et pastor negat: cui incubit p̄batio. B. fm̄ hosti. Pastor. nā cum ipse rōne officiū debeat custodia; h̄c si dicit amissam ouem p̄bet abfuisse culpam siue dolū. sicut argentari⁹ p̄ bare debeat amississe ratōnes cū ruina v̄l incēdio. ff. de. edē si q̄s ex argenta rijs. q̄. vltimo. Itē in custode carcere ff. 8. cust. a. exhib. re. l. vltima. cū alio q̄ dolū allegat dolū p̄bare debeat ff. de p̄ba. quotiens. q̄. q̄ dolū. A. Idem in dicta. q̄. xxvi. B.

**I**n quibus casibus remittit census siue pensio rei locate. **R<sup>o</sup>** Si aductor expellit: fit remissio pro rata temporis. ut s. m. iij. **S**ed dictum est. **A**ll. etiam aductor corporis alicuius utputa agri excusat a solutoe ppter vim maiorem cui resisti non potuit. **T**unc ppter id quod ppter aductum euenit. **A**. puta temporeas vel alia aetate intoperies in deuastatione fructuum. ut in l. 8 q. statu. **ut ff. eo. l.** ex aductor. **E**n. et iij. **T**unc spalte ppter sterilitatem afficietur aductores magno incommodo nisi sterilitas valeat ptesari cum vbertate pcedentis a sequentis annis fieri hec remissio pro rata sterilitatis ex eo. ppter **A**. Et hinc goff. in su. co. li. n. ti. viij. q. xxxvij. sterilitas a vbertas intelligitur hinc vulgi opinione licet; quodam dixerint sterilitatem quoniam semine non p capitum. **S**icut ppter vberitate si casu fortuito contingat augmentanda est pensio. non autem si hec fiat diligenter possessoris. **E**t infra sibi uigil. **T**unc hec quod dicta sunt de pensione minuenda vel augenda intelligitur hinc goff. in eo colono quod numis contigit. **N**on partiatur quoniam iure societas a lucu etiam dānu cum domini fundi ptk ut ff. eo. l. si merces. **B**ed si aliquis locat opas suas tamen vel accipit re ut aliqd in ea faciat. **A**. vel etiam locat re a opa ut in dicta. q. xxxvij. ubi hec notatur hinc **J**imo. a host. **H**oc mercede recipit. etiam si casu fortuito impedit fuerit. nisi mora vel culpa possit imputari. ff. 8 varijs a ex or. cog. l. j. **E**penk. et ff. de statu. libe. l. cū heres. **E**penk. **A** Potius vide. **F**antepenk. **B** Quid si aductor fundi aliquod expedit in re aducta. **R<sup>o</sup>** hinc **H**ost. Si expedit necessario vel vtilitate auxit edificauit vel instituit ager etiam locatorum ut expensas recipiat. ff. eo. l. dñs. **A**ll. secundum. **V**tz aductor agri vel domus vel alterius rei possit re ipsa alteri locare. **R<sup>o</sup>** **H**ost. **C**. eo. l. nemo a tunc res posteriores aductoris obligate sunt principali domino vel quod ad illam quantitatem quam habet securus aductor teneat priori. ff. eo. l. si in lege. **F**. si colonus. **A** Ibi si ppter fructus rei

locate sunt in causa pignoris ac si perior aductor eos pceptisseta quod alie res posteriores aductoris non obligant dominum. **S**ed gloriatur ibi. si totum habet ppter sic vel non obligant quoniam non sunt inuestigatae. **B**.

**N**ullus ppter religiosus ppter comedere ad vitam nec ad certum tempus redditus ppter eorum. **A**ut iura aut possessioes mortis etiam vel eorum administratioes; sibi omissons ut in die. 8 q. **T**. **B**. alicui etiam ppter quacumque pecunia nisi necessitas vel vtilitas auerteret. **S**icut loca exposcat a accessu et sensu auerteret. aut si conuentum non habet accedendo et sensu superioris. a qui transficerit incurrit sinnam suspicitionem nec recipiet acquirat aliquod ius. **T**unc hoc non extedat ad locatores vel reddituum a fructu venditores ad modicum tempus ut de rebus ecclesie non alie mortis posteriore in devide. **S**imonia. iij. **E**n. **D**ona aductoris sunt obligata locatorum. ut **T**. **P**inus. **G**. **iij.**

**L**udus a iocis. **V**tz in ludis a iocis possit esse virtus. **R<sup>o</sup>** hinc **T**ho. ii. ii. q. **clixvij**. **E**ciam hinc in diget corporali refocillatio quod non ppter ostendit laborare. ita etiam ex parte aie indiget quod etiam sola quod sit ppter ludicra et iocosa. **C**irca quod tria videtur ppter esse causae. **P**rima ppter principale est quod ppter dicta delectatio non qualiter in aliquibus operibus seu verbis turpibus noxiis. **S**econdum ne totaliter gemitus anime resoluatur. **T**ercium ut ludus sit auemus hinc congruitate plosione. tempora loca. et hinc alias circumstantias debite ordinetur. **E**t hec virtus hinc ppter weake extrapolatio.

**Q**uod in ludis sit vice. **R<sup>o</sup>** **F**; **T**ho. vbi s. **V**ice est in ludo. **P**rimo quod est hinc excessus quoniam quod ad ludum assumit turpia vba vel facta vel est ea que vergunt in proximi nocumetu quod de se sunt ppter mortalia. et sic excessus ludus est ppter mortale. **E**t ppter eum excessus in ludo quoniam non est cum debitibus circumstantiis. putata quod non appetit loco seu tempore negotio a personae. **E**t hinc quod ppter eum ppter mortale affectus ad ludum. ita quod quis contra pceptum dei vel

ecclie talibz vti nō recuset. **Q**uicq; at  
veniale. s; cū aliq; n̄ tātū officiaſ ad  
ludū q̄ ppter hoc exigit ahqd otrā dū  
omittit. **A**nē etiā actualt cōmittat.  
q̄ nō sufficit bonawtūta cui otrati  
af op̄. lxxvij. di. non satis. **B**. **S**ed  
pt̄ esse in ludoviā ppter eis defectū.  
**N**ā otrā humānā rō; est ut aliq; se  
onerofū alijs exhibeat puta dū nibil  
delectabile exhibz a delectatōes alio  
rū impedit. **V**nde Seneca dicit. Sic te  
geras sapiēter ut nullū extorreat tā  
q̄ asper nec stenat q̄s vltē. Sed q̄ lu  
dū nō ppter se q̄ris sed ppter opatōe;  
ideo defectū ludī min⁹ est viciōsus q̄  
excessus. **V**n pbs dicit. ix. ethicoꝝ q̄  
paz de delectatōe sufficit ad vitā q̄si  
p cōdimento. sicut paz de sale suffis  
at in cibo.